



Łucznik

16

Sierpień '96

SOLIDARNOŚĆ

BIULETYN NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZAKŁADÓW METALOWYCH "ŁUCZNIK" S.A. w RADOMIU

Kolejny rok funkcjonowania Zakładów Metalowych "Łucznik" i kolejny rok w którym dyrekcja przedsiębiorstwa recepty na uzdrowienie sytuacji poszukuje w redukcji zatrudnienia pracowników. Jak zakończą się rozmowy i co zrobią Zarząd i związki zawodowe przekonamy się w najbliższym czasie.

ZWOLNIENIA Z PRZYNEĄTĄ

W pierwszych dniach lipca, Zarząd Spółki poinformował Związek, że zamierza rozwiązać umowę o pracę z 400 pracownikami naszego przedsiębiorstwa. W grupie tej znaleźliby się pracownicy korzystający z urlopów wychowawczych i bezpłatnych (ok. 270 osób) oraz aktualnie zatrudnieni głównie z Zakładu Maszyn do Szycia w Gołębiewie. Decyzja Zarządu, zdaniem prezesa Jurkiewicza, podyktowana jest koniecznością zmniejszenia zatrudnienia ze względu na zmniejszające się zamówienia na produkowane przez nas maszyny do szycia.

W tym miejscu należy przypomnieć, że zarządzeniem nr 24/96 z dnia 16 czerwca 1996r. Zarząd Spółki zachęcał pracowników do rozwiązania się z "Łucznikiem". Mianowicie, pracownicy z własnej inicjatywy mogli złożyć w Dziale Kadr podanie o zwolnienie z pracy na zasadzie porozumienia stron i w zamian za to otrzymać gratyfikację pieniężną w wysokości od dwóch do czterech miesięcznych poborów. O wysokości gratyfikacji decydował staż pracy. Pracownikom, którzy wystąpili o zwolnienie do końca czerwca wypłacano dodatkową gratyfikację w wysokości jednego uposażenia. Z okazji tej skorzystało 107 pracowników (96 z Gołębiewa) a około 15 osobom z zakładu centralnego nie wyrażono zgody na odejście z firmy. W lipcu z zarządzenia skorzystało i odeszło z zakładu 25 pracowników.

Zarząd Spółki występując o dalszą redukcję nie był usatysfakcjonowany "zwolnieniami z przynętą". Ale czy tędy droga? Skąd znalazły się środki na zwolnienia, kiedy praktycznie brakuje na wszystko? Jak później odbudować fachowy potencjał ludzki?

Prezydium MK korzystając z zapisów ustawy "O szczególnych zasadach rozwiązywania stosunków pracy z przyczyn dotyczących zakładu pracy" wystąpiło do Zarządu Spółki o przedstawienie m.in. informacji dotyczącej sytuacji ekonomiczno - finansowej spółki, programu dalszego funkcjonowania i rozwoju spółki, wykazu grup zawodowych z określeniem ilości zwalnianych w nich pracowników. Dodatkowo, 12 lipca Zb.Cebula, K.Jakubowski, M.Wiśniewski i J.Staszowski spotkali się z prezesem K.Jurkiewiczem, dyr.A.Grządką i dyr.A.Motyką-Radłowskim oraz kierownikiem Zakładu w Gołębiewie T.Gryką. Spotkanie miało charakter wyjaśniający. Po nim zebrało się Prezydium MK, które wcześniej zostało upoważnione przez członków Międzyzakładowej Komisji do podjęcia stanowiska w sprawie zwolnień. Prezydium wniosło do Zarządu o wycofanie pisma w sprawie zwolnień grupowych ponieważ ze względu na przerwę urlopową zarówno członków Zarządu jak i pracowników, jakiegokolwiek konsultacje są niemożliwe. Nie można też liczyć na przedstawienie Związkowi opracowań i materiałów o które zwrócił się do Zarządu.

Zamiast redukcji etatów Związek zaproponował Zarządowi m.in. przedłużenie terminu obowiązywania Zarządzenia nr 24/96 w/s dobrowolnych zwolnień do końca sierpnia br., rozszerzenie zakresu obowiązywania zarządzenia na osoby przebywające na urloпах wychowawczych i bezpłatnych, zezwolenie na rozwiązanie umów o pracę w oparciu o zarządzenie nr 24/96 bez wyjątków z wszystkimi pracownikami, którzy z taką propozycją wystąpią. Niedobór pracowników na wydzia-

łach produkcyjnych zakładu centralnego należy sukcesywnie uzupełniać pracownikami dla których brak pracy w Gołębiewie.

Zdaniem Prezydium MK receptą na trudności ze sprzedażą produktów firmy oprócz intensyfikacji działań Działu Zbytu i Marketingu jest konieczność wprowadzenia zmian systemu płac dla pracowników bezpośrednio odpowiedzialnych za sprzedaż naszych wyrobów.

Czy Zarząd Spółki zmieni swoją decyzję i jakie będą jego działania? O tym przekonamy się w pierwszych dniach sierpnia, po powrocie całej załogi z urlopu. Stanowisko "S" nie może ulec zmianie, w żadnym przypadku nie możemy zgodzić się na zwolnienia grupowe.

Z.C.

WRACA STARE

Tylko naiwni łudzą się, że SLD to nowa formacja, która odrzuciła praktyki swojej poprzedniczki - PZPR. Obecna ekipa rządząca dostarcza na każdym kroku dowodów, że głęboko tkwi w komunizmie a dla kamuflażu przyjmuje wygodne dla siebie i złudne dla społeczeństwa postawy.

Poseł UP ujawnił niedawno treść tajnego rozkazu szefa UOP płk. Kapkowskiego, dotyczącego monitorowania przez UOP wszelkich zagrożeń związanych z niepokojami społecznymi i akcjami strajkowymi w neurałgicznych punktach gospodarki narodowej. Wraca stary, wypróbowany i ulubiony przez komunistów sposób: systematyczne śledzenie środowisk pracowniczych i wolnych związków zawodowych ("S"), jakby to właśnie one stanowiły największe zagrożenie dla bezpieczeństwa państwa (!), oraz sukcesów gospodarczych. Wydany tajny rozkaz jest niczym innym jak wprowadzeniem agentów do zakładów pracy. Starsi działacze "S" pamiętają jak w latach osiemdziesiątych byli obserwowani i wzywani na przesłuchania, które odbywały się na terenie zakładów pracy a prowadzone były przez agentów SB "rezydujących w zakładach".

Kolejnym argumentem dziedzictwa komunizmu przez SLD jest czystka jaką dokonują "pospezetpeerowcy" w UOP-ie, zmierzając do utworzenia w Polsce policji politycznej.

Kolejną zemsta polityczną SLD jest likwidacja Stoczni Gdańskiej. Już w 1988r. premier Rakowski próbował ukarać stocznię, decydując o jej likwidacji. Była to zemsta za powstanie "Solidarności". Dziś, gdy rozpasanie sprawującej władzę SLD nie ma już granic, zapada znowu decyzja o likwidacji stoczni. Na program ratowania stoczni, zaprojektowany przez wojewodę gdańskiego - szefa URM, minister od przekształceń i rzeczniczka rządu reagują wściekłym atakiem w środkach masowego przekazu. Następnie odwołują wojewodę gdańskiego. Upór z jakim rządząca ekipa łączy do likwidacji jednego z najważniejszych przedsiębiorstw w kraju, może być odbierany tylko w kategoriach pozamerytorycznych. Który zakład będzie następny? Co pozostanie po Stoczni Gdańskiej? Czy tylko pomnik zamordowanych robotników, którzy chcieli wolnej Polski? Nie tak wyobrażali sobie przyszłość Ci, którzy w 1970 i 1976 roku wyszli na ulice by protestować przeciwko polityce ówczesnych władz PRL-u i Ci, którzy w 1980 r. tworzyli pierwszy w Europie wschodniej wolny związek zawodowy NSZZ "Solidarność".

Józef Rubin

DOKUMENTY VIII KRAJOWEGO ZJAZDU DELEGATÓW



Stanowisko

ws. 20. rocznicy wydarzeń w Radomiu i Ursusie

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ "Solidarność" w dwudziestą rocznicę wydarzeń w Radomiu i Ursusie oddaje hołd ofiarom komunistycznego terroru, będącego kolejną odpowiedzią tej formacji na dążenie społeczeństwa polskie-

go do wolności.

Pamiętamy rozpętaną w 1976 roku kampanię nienawiści, oszczerstw, zastraszenia. Wyrażamy najwyższy szacunek dla tych, którzy w tamtych warunkach odważnie i ofiarnie nieśli pomoc represjonowanym, dając świadectwo prawdzie i solidarności.

UCHWAŁA

ws. udziału pracowników w radach nadzorczych prywatyzowanych przedsiębiorstwach

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ "Solidarność" zobowiązuje Komisję Krajową do dalszej pracy nad zmianami ustaw dotyczących prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych i Narodowych Funduszy Inwestycyjnych tak, aby w radach nadzorczych powstałych spółek została zachowana reprezentacja pracowników zgodnie z zapisami Paktu o przedsiębiorstwie w trakcie przekształceń.

UCHWAŁA

ws. aktualnych działań Związku w zakresie ochrony człowieka w środowisku pracy

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ "Solidarność" zobowiązuje krajowe, regionalne, branżowe i zakładowe struktury Związku do zwiększenia aktywności w zakresie ochrony człowieka w środowisku pracy poprzez:

- powołanie przez odpowiednie statutowe władze Związku regionalnych i branżowych koordynatorów d/s BHP
- uczestnictwo w pracach wojewódzkich (okręgowych) komisji ochrony pracy, lub inicjowanie przez Zarząd Regionu utworzenia takich komisji w województwach, w których one nie istnieją,
- organizację szkoleń nt. ochrony człowieka w środowisku pracy dla osób zajmujących się tymi sprawami w Związku oraz społecznych inspektorów pracy,
- przygotowanie się do aktywnej działalności w komisjach bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładach pracy,
- negocjowanie korzystniejszych niż ustawowe zapisów dotyczących warunków pracy w układach zbiorowych pracy.

Dlaczego warto należeć do „Solidarności”?

Dlaczego powinieneś zostać członkiem Związku?

„Solidarność” jest niezależnym samorządnym związkiem zawodowym i jeśli tylko zechcesz będzie bronić Twoich interesów pracowniczych. Obrona będzie tym pewniejsza, że „S” możesz zaufać, powie Ci zawsze prawdę. „Solidarność” broni swoich członków w zakładach pracy - nie całych załóg i nie całego społeczeństwa, jednak swoimi sukcesami dzieli się z innymi. „Solidarność” opowiada się za wartościami chrześcijańskimi dlatego nie zapyta Cię w wyznanie, ani o Twoje poglądy. W „S” jest tolerancja, panuje pełna demokracja. „Solidarność” bez Ciebie nie będzie solidarna, bez Twojej aktywności, mądrości i uczciwości nie będzie niezależnym samorządnym związkiem zawodowym powstałym w wyniku oporu polskiego społeczeństwa w 1980 r. przeciwko totalitarnej władzy.

Jeżeli należysz do „Solidarności” to : - pracodawca chcąc rozwiązać z Tobą umowę o pracę musi zasięgnąć opinii Związku. Jego sprzeciw powoduje, że Twoja sytuacja w Sądzie Pracy staje się niewspółmiernie lepsza, niż kiedy występujesz sam. Zapewniamy Ci bezpłatną opiekę prawną i pełnomocnika.

- zasady i stawki Twojego wynagrodzenia ustalane są w porozumieniu ze Związkiem. Nie jesteś skazany na „jedyną i nie do odrzucenia propozycję” Twojego wynagrodzenia, jaką przedstawi Ci Zarząd Spółki.
- Związek wynegocjuje wszystkie świadczenia należne Tobie i Twoim kolegom wynikające z zasad bezpieczeństwa i higieny pracy.
- gdy naruszone zostaną przepisy prawa pracy to napewno z inicjatywy Związku w zakładzie zostanie przeprowadzona kontrola Państwowej Inspekcji Pracy.
- poprzez swoich przedstawicieli ze Związku masz możliwości kontrolowania wydatków z funduszu socjalnego i mieszkaniowego.
- przełożony naruszający Twoją godność spotka się z reakcją przedstawicieli Związku.

CZY WARTO - ZDECYDUJ SAM !

JESTEŚ JUŻ ZDECYDOWANY

- ZGŁOŚ SIĘ DO KOMISJI ZAKŁADOWEJ NSZZ

„Solidarność”